108年家庭照顧者支持性服務創新型計畫志工教育訓練課程
1、 主旨: 為充實本縣家照者支持服務在地資源、建構更全面服務網絡，延攬畢業家庭照顧者進入服務體系，建立具有家照者支持專長志工團隊，提供更具同理心與支持能量的關懷服務為
2、 主辦單位：苗栗縣政府長期照護管理中心
3、 [bookmark: _GoBack]參加人員:資源中心及據點志工
4、 報名與上課時間和地點：
1. 上課時間：108年11月29  日（星期五 ）
2. 地點：苗栗縣苑裡鎮苑港里4鄰45-5號1樓
3. 報名方式:洽彭玉枝社工，電話:037-559361， 截止報名日期11月20日
5、 課程:
	時間
	       課程內容
	  時數
	主講人

	09：00-09:30
	報到
	30分鐘
	彭玉枝社工

	09:30~10:00
	長官及來賓致詞

	10:00~10:30
	相見歡
	30分鐘
	黃小玲督導

	休息片刻

	10:40~11:30
	善用長照2.0資源～提升家庭照顧戰備力
	60分鐘
	黃小玲督導

	11:40~12:30
	問題討論

	12:30-13：30
	用餐時間

	13:30-15：00
	1.照顧者壓力與負荷
2.顧學姊分享:照顧者的甘與苦
	90鐘
	新北家協岳青儀督導
&
楊友蘭志工隊長

	                           休息一下

	15:10~16:40
	1.照顧者做的事(電話關懷、資訊提供、訪視支持、活動支援、社區宣導)
2.隊長分享:在艱辛的照顧時光，盼不到天使救贖，但在照顧結束後，可以做別人的天使!
	90
	新北家協岳青儀督導
&
楊友蘭志工隊長

	16:40~17:30
	課程交流與分享

	17:30~
	賦歸